
RESULTADOS DE LA PRIMERA JORNADA DE APROPIACIÓN SOCIAL DEL CONOCIMIENTO FACULTAD DE

CIENCIAS EMPRESARIALES

La Vicerrectoría de Investigaciones, Innovación y Extensión una vez revisado el cumplimiento de los lineamientos establecidos en el marco de la

PRIMERA JORNADA DE APROPIACIÓN SOCIAL DEL CONOCIMIENTO DE LA FACULTAD CIENCIAS EMPRESARIALES, se

relacionan las propuestas presentadas y los resultados obtenidos:

REVISIÓN DE

LINEAMIENTOS
OBSERVACIONES TÍTULO DEL PROYECTO

CUMPLE

PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

ESTUDIO DEL PROBLEMA DE LOCALIZACIÓN Y RUTEO ABIERTO

APLICADO A LA LOGÍSTICA DE DISTRIBUCIÓN EN CENTROS

URBANOS.

CUMPLE PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

ESTUDIO DEL PROBLEMA DE RUTEO VERDE SIN RETORNO AL

DEPÓSITO CONSIDERANDO DIFERENTES TIPOS DE VEHÍCULOS Y

CONDICIONES FÍSICAS DE LA VÍA.

CUMPLE PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

PLAN DE FORMACIÓN EN PROYECTO MARCO: GENERACIÓN DE

REDES DE INFORMACIÓN TEXTUAL QUE DESCRIBAN FACTORES

SOCIO - CULTURALES DE COMUNIDADES VÍCTIMAS DEL CONFLICTO

ARMADO COMO INSUMO PARA LA FORMACIÓN DE POLÍTICAS

PÚBLICAS Y PLANES DE DESARROLLO

CUMPLE
PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

PERFIL Y LA CARACTERIZACIÓN DE CONSUMO DE LOS CENTENNIALS

O GENERACIÓN Z DE LA CIUDAD DE PEREIRA.

CUMPLE
PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

MODELO DE GESTIÓN Y EVALUACIÓN FINANCIERA POR

COMPETENCIAS, ENFOCADO EN EL DIRIGENTE FINANCIERO, PARA LA

TOMA DE DECISIONES ASERTIVAS EN LAS EMPRESAS DEL SECTOR DE

TRANSPORTE PÚBLICO DE PASAJEROS, EN LAS CIUDADES DE

PEREIRA - COLOMBIA Y ASUNCIÓN –PARAGUAY-, CON SUS

RESPECTIVAS ÁREAS METROPOLITANAS

CUMPLE
PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

MODELO DE MEJORAMIENTO DE LAS EFICIENCIAS PRODUCTIVA,

DISTRIBUTIVA, DINÁMICA Y DE ASIGNACIÓN DE LAS UNIVERSIDADES

PÚBLICAS COLOMBIANAS - TESIS DOCTORAL

CUMPLE
PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

TRANSFORMACIÓN DE LAS PRÁCTICAS EDUCATIVAS

UNIVERSITARIAS. PROGRAMA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL -

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

CUMPLE
PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

DESCRIPCIÓN DE LAS VARIABLES DE TIPO LOGÍSTICO QUE HAN

LLEVADO A LAS EMPRESAS A UBICARSE EN EL ÁREA

METROPOLITANA CENTRO OCCIDENTE AMCO



CUMPLE
PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

GENERACIÓN DE REDES DE INFORMACIÓN TEXTUAL QUE

DESCRIBAN FACTORES SOCIO - CULTURALES DE COMUNIDADES

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO COMO INSUMO PARA LA

FORMACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS Y PLANES DE DESARROLLO

CUMPLE
PONENCIA Y PUBLICACIÓN DEL CAPÍTULO

MARCO ANALÍTICO PARA LA COMPRESIÓN DE INSTITUCIONES

INFORMALES DE CARÁCTER ILEGAL. CASO DE ESTUDIO EL

NARCOTRÁFICO EN LA CIUDAD DE PEREIRA, COLOMBIA

Cualquier duda o inquietud al respecto pueden comunicarse con el Lic. Jhonnier Adrián Ríos Galvis de la Vicerrectoría de Investigaciones, Innovación y

Extensión (Email: investigaciones@utp.edu.co Teléfono:3206095784)

mailto:%20investigaciones@utp.edu.co

